

Justis- og beredskapsdepartementet
Pb 8005 Dep
0030 OSLO

Melding om vedtak

Vår ref
2013/495/3/

Deres ref:

Saksbehandler
Heidi Råman Lindi
78468020
heidi.lindi@karasjok.kommune.no

Dato
23.09.2013

HØRING - ETT POLITI- RUSTET TIL Å MØTE FREMTIDENS UTFORDRINGER

Saksprotokoll i Kommunestyret - 19.09.2013

Vedtak

1. Strukturreformen

- a) Lokal politiet må styrkes med økt bemanning
- b) Karasjok kommunestyre går inn for å beholde dagens modell. Dette for å beholde kompetansen i fylket slik at man unngår situasjoner med store geografiske virkeområder hvor risikoen for å ikke være tilstede når behovet er der. Det andre som også er veldig viktig og særlig i de samiske områdene er kjennskap til lokal miljøet, kjennskap til samiske stedsnavn og ikke minst kjennskap og forståelse for kulturelle forskjeller.

Dette gjør at det er større sannsynlighet for at man fordeler ressursene ut på de mindre enhetene, man ser fordelene av å ha et velfungerende lensmannskontor kontra det å ha store enheter som bruker minst 1,5 time for å bistå (eksempel er Alta som bistår Kautokeino). Slik vil man beholde lokalkunnskap med to velfungerende politikammer både i øst- og vestfylket. En operasjonssentral **skal** ligge i Finnmark fordi dette vil sikre god lokalkunnskap om hele Finnmark. Ved å beholde dagens to politidistrikt vil man ivareta kompetanse i utmarkssake, reindrift, samiske spørsmål mv. Finnmark har et spesielt ansvar for samiske kjerneområde.

- c) Faren ved omstrukturering i forhold til oppgave fordeling mellom politiet kjerneoppgaver og de sivile oppgavene i distriktene er viktig dvs. det er viktig at politiet har både namsmannsoppgaver, bestille pass, hittegodts, våpengodkjenning osv. Sivile oppgaver er arena for positivt møte med publikum, ved å ta bort dette kan det bli større distanse mellom politiet og befolkning. Mange saker søkes bare ved å ta en telefon – lokal politi kjenner sitt lokalmiljø.

2. Kvalitetsreformen

Det er viktig at man sikrer tilstedeværelse av et kompetent og effektivt lokal politi der befolkningen bor og samtidig å utvikle robuste spesialistmiljø som ikke ligger geografisk så langt fra lensmannskontorene. I de samiske områdene er det viktig å sikre at vi har et politi med tilfredsstillende kunnskap og kompetanse i samisk språk og kultur. Det er viktig at det lokale politiet og spesialistmiljøene virker effektivt som en organisasjon.

Kommunestyret i Karasjok påpeker at staten tidligere har tilkjennegitt de spesielle rettsforholdene i indre Finnmark ved opprettelse av Indre Finnmark Tingrett. På samme måte må man også tilkjenne de spesielle politioperative forholdene i indre Finnmark.

Med hilsen



Heidi Råman-Lindi
Førstesekretær